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Inowroclaw, 07.05.2020r.

EZP 184/2020 Wszyscy Wykonawcy bioracy
udzial w postepowaniu

dot. przetargu nieograniczonego nr D-17/2020 na dostawe zestaw6éw do operacji zaémy i
jaskry, witrektomii, zestawow do iniekeji  doszklistkowych —oraz soczewek

wewnatrzgalkowych

Zamawiajacy w odpowiedzi na pytania dziatajgc na mocy art. 38 ust. | ustawy z dnia 29 stycznia
7004 r. Prawo zaméwieni publicznych (Dz. U. z 2015 poz. 2164 ze zm.) przedstawia ponizej
wyjaénienia do zadanych pytan:

Pytanie 1

Zadanie nr 3 - ZESTAW DO INJEKCJII DOSZKLISTKOWYCH:

Czy Zamawiajacy wyraza zgodg, aby serweta do owinigcia zestawu posiadata rozmiar 90 x 75
cm?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgodg na powyzsze.

Pytanie 2

Czy Zamawiajgcy wyraza zgodg, aby serweta do owiniecia zestawu posiadata rozmiar 130 x 90
cm?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze.

Pytanie 3

Czy Zamawiajacy wyraza zgodg, aby plaster mial wymiary 2 x 15 cm?
Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgodg na powyzsze.

Pytanie 4

4. Czy Zamawiajacy wyraza zgodg, aby strzykawki LL miaty 3ml?
Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgodg na powyzsze.

Pytanie S

Pytania do projektu umowy:

Czy Zamawiajacy zgadza si¢ zapisaé mozliwo$¢ zmiany cen w przypadku przekraczajacej 3%
zmiany $redniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy
oraz w przypadku gdy suma miesigcznych wskaznikow cen i ustug konsumpcyjnych
opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%?
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze.
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Pytanie 6

Pytanie 1, dot. zapisow w rozdziale VI. a., pkt. ¢) SIWZ:

Czy Zamawiajacy dopusci zataczenie do oferty dokumentéw w postaci ulotek, katalogéw (kart
katalogowych) broszur wystawionych przez autoryzowanego dystrybutora producenta?
Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza powyzsze, wraz z dokumentem potwierdzajacym autoryzacje.

Pytanie 7

Pytanie 2, dot. zapiséw w rozdziale VI. a., pkt. ¢) SIWZ, dot. zadanie 1 oraz zadanie 2, poz. 1-3:
Zwracam si¢ z prosba o modyfikacje zapisu, zgodnie z ponizszg propozycja:

” oswiadczenie o zapewnieniu dostaw wyrobéw medycznych w terminie waznosci nie krétszy niz

7s nominalnego okresu waznosci wyrobu od chwili daty dostawy, tj. 9 miesigcznym okresem
waznosci”

Dostarczenie Zamawiajacemu przedmiotu umowy z maksymalnym terminem waznosci
okreslonym przez producenta nie jest fizycznie mozliwe. Oferowane wyroby medyczne
produkowane s3 poza granicami kraju i z uwagi na transport oraz inne wzgledy logistyczne
spetnienie tego warunku nie jest mozliwe. Wykonawca nie moze dostarczyé towaru z
maksymalnym terminem waznosci okreslonym przez producenta z uwagi na to, ze juz chwilg po
zakonczeniu produkeji materiat bedzie miat termin waznosci krétszy od tego okreslonego przez
producenta o czas niezbedny na transport z tagmy produkcyjnej do np. magazynu.

Odpowiedz:
Rozdzial VIa p. b otrzymuje brzmienie: ,,o$wiadczeniec o zapewnieniu dostaw wyrobow

medycznych w terminie waznosci nie krétszym niz 2/3 terminu okreslonego na opakowaniu
przez producenta”,

Pytanie 8

Pytanie do projektu umowy- Umowa powierzenia przetwarzania danych
(Nr D-17/2020)

Czy Zamawiajacy dopusci zmiane § 4 ust. 2 projektu umowy powierzenia poprzez przyjecie
nastgpujacej tresci: ,,Administrator danych realizowaé bedzie prawo kontroli w godzinach pracy
Podmiotu przetwarzajacego i z minimum 7 dniowym wyprzedzeniem dokonanym na pi$mie”?

osobowych

Uzasadnienie: W interesie obu stron lezy to, aby zawiadomienie miato formeg pisemng — shuzy to
przede wszystkim celom dowodowym.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza powyzsze.

Pytanie 9

Czy Zamawiajacy dopusci zmiane § 4 ust. 3 projektu umowy powierzenia poprzez przyjecie
nastepujacej tresci: ,,Podmiot przetwarzajacy zobowiazuje si¢ do usunigcia uchybiefi
stwierdzonych pisemnie podczas kontroli w terminie wskazanym przez Administratora danych
nie dfuzszym niz 7 dni, za wyjatkiem sytuacji gdy usuniecie uchybien bedzie wymagato dtuzszego
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terminu — wéwczas podmiot przetwarzajacy bedzie zobowigzany usungé uchybienia w terminie
niezwlocznym, potrzebnym do usunigcia uchybien, nie dtuzszym niz 14 dni.”

Uzasadnienie: W interesie obu stron lezy to, aby lista uchybien miata forme pisemng — shuzy to
przede wszystkim celom dowodowym.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza powyzsze.

Pytanie 10

Pytanie do projektu umowy Umowa nr ...... (zatacznik nr 4) — dostawa

Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na przyjecie §1 ust. 3 umowy w brzmieniu:

»llosci podane w Zalaczniku nr 2 stanowig szacunkowe zuzycie roczne i mogg ulec zmniejszeniu
o nie wigcej niz 20% w stosunku do ilosci okreslonej w Zataczniku nr 2, nie stanowiac
zobowigzania Kupujacego do jej peinej realizacji, ani tez podstawy do dochodzenia przez
Sprzedawce roszczen odszkodowawczych z tytulu niewykorzystania maksymalnej wartosci
zamowienia. Jednoczesnie Strony zgodnie oswiadczaja, ze Sprzedawcy przystuguje roszczenie o
realizacje umowy w 80% ilosci okreslonych w Zataczniku nr 2 do umowy.” ?

Uzasadnienie:

Sprzedawca prosi o doprecyzowanie, ze zmniejszenie szacunkowej ilosci towaru objetego umowg
moze nastgpi¢ o nie wigcej niz 20%, przy czym w zakresie pozostalych 80% Sprzedawcy
przystuguje roszczenie o realizacj¢ umowy. Umowa powinna przewidywaé poziom minimalny
zamowienia, ktdry zostanie zrealizowany niezaleznie od okolicznosci.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze. Zapis §1 ust. 3 pozostaje bez zmian

Pytanie 11

Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na przyjecie §5 ust. 1-2 i ust. 5 umowy w brzmieniu:

»1. Sprzedawca zobowigzuje si¢ utrzymaé niezmieniony poziom cen przez caly okres trwania
umowy. Powyzsze nie dotyczy sytuacji, gdy podwyzszenie cen, w uzasadnionym przez
Sprzedawce zakresie, bedzie nastgpstwem wystgpienia epidemii wirusa SARS-CoV-2,
wywolujacego chorobe COVID-19, badz innej epidemii, w zwiazku ze zmiang cen producenta lub
zmiang kursu walut. Strony dopuszczaja mozliwos¢ zmiany cen w zakresie i okolicznosciach
opisanych w zdaniu poprzedzajacym, przy czym zmiana taka wymaga zawarcia przez Strony
pisemnego aneksu do umowy.

2. W trakcie obowigzywania umowy strony dopuszczaja zmiany cen w przypadku zmiany stawki
podatku VAT, przy czym zmianie ulegnie wylacznie cena brutto, cena netto pozostanie bez
zmian.

(..

5. Sprzedawca zobowigzuje si¢ do wystawiania jednej faktury za zestawy dostarczone w danym
dniu, niezaleznie od ilosci dostaw zestawow w tym dniu.” ?

Uzasadnienie:
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Sprzedawca prosi o doprecyzowanie j.w. z uwagi na obecna sytuacje wywotlana pandemig
koronawirusa SARS-CoV-2 wywotujacego chorobg COVID-19 i zwigzane z nig mozliwe zmiany
na rynku, mogace spowodowa¢ dodatkowe koszty po stronie Sprzedawcy, na ktoére Sprzedawca
nie ma wptywu i ktérych Strony — nawet w chwili obecnej dziatajac z nalezyta starannoscia — nie
sg w stanie przewidzie¢

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane zapisu §5 ust. 1-2.

§5 ust.5 otrzymuje brzmienie: Sprzedawca zobowiazuje si¢ do wystawiania jednej faktury za
zestawy dostarczone w danym dniu, niezaleznie od ilosci dostaw zestawow w tym dniu.

Pytanie 12

Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na przyjecie §7 ust. 4 umowy w brzmieniu:

W przypadku niedostarczenia przez Sprzedawce towaru okreslonego w zamdwieniu, o ktérym
mowa w § 3 ust. 1, w terminie okreslonym w § 3 ust. 2, z przyczyn zawinionych wylacznie przez
Sprzedajacego, jezeli zwloka bedzie dluzsza niz 7 dni, Kupujagcy ma prawo dokonaé zakupu
zastgpczego nie dostarczonego towaru. W takiej sytuacji Sprzedawca bedzie zobowiazany do
zaplaty Kupujacemu réznicy pomiedzy ceng towaru zaplacong przez niego przy zakupie
zastepczym, a ceng towaru wynikajaca z umowy, a ponadto zobowigzany bedzie do zaplacenia
Kupujacemu innych uzasadnionych wydatkéw zwigzanych z zakupem zastepczym.” ?
Uzasadnienie:

Mozliwosé skorzystania przez Kupujacego z zakupu zastgpczego powinna dotyczy¢ jedynie
przypadkéw opdznienia dostawy wylacznie zawinionego przez Sprzedawce — Sprzedawca nie ma
bowiem wplywu na dzialania innych podmiotéw, w tym 0s6b trzecich. Obowigzek zwrotu
kosztéw innych niz réznica w cenie towaréw powinien odnosi¢ si¢ jedynie do kosztow
uzasadnionych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze. §7 ust. 4 umowy pozostaje bez zmian.

Pytanie 13

Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na przyjecie §8 ust. I umowy w brzmieniu:

,,1. Strony ustalaja, Ze naprawienie szkody wyniktej z niewykonania lub nienalezytego wykonania
zobowigzania niepienigznego objgtego umowa nastapi przez zaptate kary umownej w przypadku:

a. odstgpienia od
Kupujacego z przyczyn, za ktére ponosi odpowiedzialno$¢ Sprzedawca —w wysokosci 10
% wartosci netto niezrealizowanej czeéci umowy (kara nalezna Kupujacemu od
Sprzedawcy)

b. odstapienia od
Sprzedawce z winy Kupujacego — w wysoko$ci 10 % wartosci netto niezrealizowanej
czgéci umowy (kara nalezna Sprzedawcy od Kupujacego)

c. zwloki w realizacji dostaw - w
wysokosci 0,5% wartosci netto zestawOw niedostarczonych w terminie za kazdy dzien

umowy  przez

umowy  przez
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zwloki, nie wigcej jednak niz 10% tej wartosci (kara nalezna Kupujacemu od
Sprzedawcy)” ?
Uzasadnienie:
W celu uniknigcia ewentualnych watpliwosci Sprzedawca prosi o doprecyzowanie, ktérej ze stron
nalezne sa poszczegdlne kary umowne.
Odpowiedz:
§8 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
a. odstapienia od umowy przez Kupujacego z przyczyn, za ktére ponosi odpowiedzialnosé
Sprzedawca — w wysoko$ci 10 % wartosci netto niezrealizowanej czesci umowy (kara nalezna
Kupujacemu od Sprzedawcy)
b. odstgpienia od umowy przez Sprzedawce z winy Kupujgcego — w wysokosci 10 % wartosci
netto niezrealizowanej cz¢sci umowy (kara nalezna Sprzedawcy od Kupujacego)
c. zwloki w realizacji dostaw - w wysokosci 0,5% warto$ci netto zestawdw niedostarczonych w
terminie za kazdy dzief zwloki, nie wigcej jednak niz 10% tej wartosci (kara nalezna Kupujacemu
od Sprzedawcy)”

Pytanie 14

Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na dodanie w §8 umowy ust. 3 w brzmieniu:

»Strony zgodnie postanawiaja, ze Sprzedawca nie ponosi odpowiedzialnosci za niewykonanie lub
nienalezyte wykonanie umowy bedace wynikiem epidemii koronawirusa SARS-CoV-2,
wywolujgcego chorobe Covid-19, badz innej epidemii, pod warunkiem, ze bez zbednej zwloki
poinformuje Kupujacego o ww. okolicznosciach i ich wptywie na brak mozliwosci wykonania lub
brak mozliwosci nalezytego wykonania umowy oraz, ze niezwlocznie po ustagpieniu ww.
okolicznosei podejmie si¢ wykonywania/nalezytego wykonywania umowy.” ?

Uzasadnienie:

W zwiazku z zaistnialy sytuacja epidemiczng i zwigzanymi z nig mozliwymi utrudnieniami na
rynku, Sprzedawca zwraca si¢ z prosba o doprecyzowanie, iz Sprzedawca nie ponosi
odpowiedzialnosci za uchybienia obowigzkom umownym, ktére stanowia konsekwencje epidemii
wirusa SARS-CoV-2 lub innej epidemii (jesli taka wystapi). Wskazane okolicznosci pozostaja
poza kontrolg Stron umowy, wobec czego w takiej sytuacji Sprzedawca nie powinien ponosié
negatywnych konsekwencji niewykonania lub nienalezytego wykonania umowy, o ile
poinformuje Kupujacego bez zwloki o zaistniatych utrudnieniach i ich wplywie na zobowigzania
umowne i niezwlocznie podejmie si¢ dziatan majacych na celu wykonanie/nalezyte wykonane
umowy po ustgpieniu ww. okolicznosci to uniemozliwiajacych

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze.

Pytanie 15
Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na przyjecie §9 ust. 1 lit. b) umowy w brzmieniu:
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,b) Trzykrotnego, zawinionego przez Sprzedawce, dostarczenia towaréw zlej jakosci nie
odpowiadajacej warunkom umowy, jezeli w ramach kazdej z takich dostaw ponad potowa towaru
bedzie wadliwa” ?

Uzasadnienie:

Sprzedawca nie powinien ponosi¢ negatywnych konsekwencji braku prawidlowej realizacji
umowy, w tym dostarczenia towaréw niezgodnych z umowa, w przypadkach, gdy nienalezyte
wykonanie stanowi skutek okolicznosci niezawinionych przez Sprzedawcg.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyZsze.

Pytanie 16

Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na przyjecie §9 ust. 2 umowy w brzmieniu:

,Przed odstgpieniem od umowy Kupujacy pisemnie wezwie Sprzedawce do nalezytego
wykonania umowy, wyznaczajac dodatkowy termin wynoszacy min. 3 dni robocze na
nalezyte wykonanie umowy, po Kktorego bezskutecznym uplywie Kupujacy bedzie
uprawniony do odstapienia od umowy.” ?

Uzasadnienie:

Odstapienie od umowy powinno stanowié ostatecznosc, dlatego Sprzedawca prosi o zastrzezenie,
ze prawo do odstapienia od umowy bedzie przystugiwato Kupujacemu po wezwaniu Sprzedawcy
na pismie do nalezytego wykonania umowy i wyznaczeniu dodatkowego terminu wynoszacego
minimum 3 dni robocze — jesli Sprzedawca w tym terminie nie wykonana swoich zobowigzan
umownych.

Odpowiedz:

§9 ust. 2 otrzymuje brzmienie: ,,Przed odstapieniem od umowy Kupujacy pisemnie wezwie
Sprzedawce do nalezytego wykonania umowy, wyznaczajac dodatkowy termin wynoszacy min. 3
dni robocze na nalezyte wykonanie umowy, po ktérego bezskutecznym uplywie Kupujacy bedzie
uprawniony do odstgpienia od umowy.”

Pytanie 17

Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na dodanie w §11 ust. 1 lit. d) oraz ust. 4a w brzmieniu:

,,1 lit. d) zasad gromadzenia i wysokosci wplat do pracowniczych planéw kapitatowych, o ktérych
mowa w ustawie z dnia 4 pazdziernika 2018 r. o pracowniczych planach kapitatowych;

Gzl

4a. W przypadku zmiany, o ktorym mowa w ust. 1 lit. d) niniejszego paragrafu, wynagrodzenie
Sprzedawcy ulegnie zmianie z uwzglednieniem sumy wzrostu kosztéw realizacji zaméwienia
publicznego wynikajacej z wplat do pracowniczego planu kapitalowego dokonanych przez
Sprzedawce.” ?

Uzasadnienie:

Zgodnie z art. 142 ust. 5 pkt 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych
umowa zawarta na okres dluzszy niz 12 miesigcy zawiera postanowienia o zasadach
wprowadzania odpowiednich zmian wysokosci wynagrodzenia naleznego wykonawcy, w
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przypadku zmiany zasad gromadzenia i wysokosci wplat do pracowniczych planéw kapitatowych,

o ktérych mowa w ustawie z dnia 4 pazdziernika 2018 r. o pracowniczych planach kapitatowych -

jezeli zmiany te beda miaty wptyw na koszty wykonania zamdwienia przez wykonawce. Majac na

wzgledzie, ze §11 umowy odnosi si¢ do przedtuzenia okresu obowigzywania umowy ponad okres

12 miesigcy, nalezy wskazaé, ze umowa jest niezgodna z ww. przepisem. Sprzedawca prosi o

wprowadzenie ww. korekty.

SERTYRRAT oeer Odpowiedz:

Zamawiajacy dodaje lit. d w §11 ust. 1 o brzmieniu:” zasad gromadzenia i wysokosci wplat do

STy, pracowniczych planéw kapitatowych, o ktérych mowa w ustawie z dnia 4 pazdziernika 2018 r. o

% | pracowniczych planach kapitatowych;”

— & | Pponadto Zamawiajacy nie wyraza zgody na dodanie zapisu o brzmieniu: ,4a. W przypadku

\ . / zmiany, o ktérym mowa w ust. 1 lit. d) niniejszego paragrafu, wynagrodzenie Sprzedawcy ulegnie
zmianie z uwzglednieniem sumy wzrostu kosztéw realizacji zaméwienia publicznego wynikajacej

CERT;Z}

z wplat do pracowniczego planu kapitatowego dokonanych przez Sprzedawcg.” ?

PSZP!TAL

RZYJAZNY .

DZIECKU Pytanie 18

WHOMINICEF S . . . .
Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na dodanie w §14 ust. 2 w brzmieniu:

W przypadku zajécia nadzwyczajnych okolicznosci powodujacych zmiany towaru przez

Sprzedawce na inny, Kupujacy po uprzedniej zgodzie dopuszcza zmiang na nowy produkt,

= synonimowy, po tej samej cenie badz tanszy lub inny — w ramach tej samej grupy.” ?
Sepital batiEa:
hagishh Uzasadnienie:

Umowa powinna przewidywa¢ mozliwo$¢ dostarczania innego towaru po cenie dotychczasowej
lub nizszej — brak jest podstaw do obligowania Wykonawcy do dostarczania towaru zamiennego

' w cenie nizszej niz zaoferowana w ofercie.
. * Odpowiedz:

EMARQMIS §14 ust. 2 otrzymuje brzmienie: ,W przypadku zajscia nadzwyczajnych okolicznoscei
powodujacych zmiany towaru przez Sprzedawce na inny, Kupujacy po uprzedniej zgodzie
dopuszcza zmiang na nowy produkt, synonimowy, po tej samej cenie badz tanszy lub inny — w
ramach tej samej grupy.”

Pytanie 19

Pytanie do projektu umowy Umowanr ...... (zalacznik nr 4a) — depozyt

Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na przyjecie §1 ust. 3 umowy w brzmieniu:

,Jlosci podane w Zalgczniku nr 2 stanowig szacunkowe zuzycie roczne i moga ulec zmniejszeniu
o nie wigcej niz 20% w stosunku do ilosci okreslonej w Zataczniku nr 2 , nie stanowigc
zobowiazania Kupujacego do jej pelnej realizacji, ani tez podstawy do dochodzenia przez
Sprzedawce roszczen odszkodowawczych z tytulu niewykorzystania maksymalnej wartosci
zamdwienia. Jednoczeénie Strony zgodnie o$wiadczaja, ze Sprzedawcy przystuguje roszczenie o
realizacje umowy w 80% ilosci okreslonych w Zataczniku nr 2 do umowy.” ?

Uzasadnienie:
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Sprzedawca prosi o doprecyzowanie, ze zmniejszenie szacunkowej ilosci towaru objetego umowa
moze nastgpi¢ o nie wigcej niz 20%, przy czym w zakresie pozostatych 80% Sprzedawcy
przystuguje roszczenie o realizacj¢ umowy. Umowa powinna przewidywaé poziom minimalny
zamoOwienia, ktdry zostanie zrealizowany niezaleznie od okoliczno$ci.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze. §1 ust. 3 pozostaje bez zmian.

Pytanie 20

Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na przyjecie §6 ust. 1 umowy w brzmieniu:

»Sprzedawca zobowiazuje si¢ nie podwyzsza¢ cen soczewek przez caly okres trwania umowy.
Powyzsze nie dotyczy sytuacji, gdy podwyzszenie cen, w uzasadnionym przez Sprzedawce
zakresie, bedzie nastgpstwem wystapienia epidemii wirusa SARS-CoV-2, wywotujacego chorobe
COVID-19, badzZ innej epidemii, w zwigzku ze zmiang cen producenta lub zmiang kursu walut.
Strony dopuszczaja mozliwos¢ zmiany cen w zakresie i okolicznosciach opisanych w zdaniu
poprzedzajacym, przy czym zmiana taka wymaga zawarcia przez Strony pisemnego aneksu do
umowy.” ?

Uzasadnienie:

Sprzedawca prosi o doprecyzowanie j.w. z uwagi na obecng sytuacje wywolang pandemig
koronawirusa SARS-CoV-2 wywotujacego chorob¢ COVID-19 i zwigzane z nig mozliwe zmiany
na rynku, mogace spowodowaé¢ dodatkowe koszty po stronie Sprzedawcy, na ktére Sprzedawca
nie ma wptywu i ktérych Strony — nawet w chwili obecnej dzialajac z nalezyta starannoscia — nie
sa w stanie przewidzie¢.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze. §6 ust. 1 pozostaje bez zmian.

Pytanie 21

Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na przyjecie §9 ust. | umowy w brzmieniu:

,,1. Strony ustalaja, ze naprawienie szkody wyniklej z niewykonania lub nienalezytego wykonania
zobowigzania niepieni¢znego objetego umowa nastapi przez zaplate kary umownej w przypadku:

a. odstagpienia od umowy przez
Kupujacego z przyczyn, za ktére ponosi odpowiedzialno§¢ Sprzedawca — w
wysokosci 10 % wartosci netto niezrealizowanej czgsci umowy, przy
uwzglednieniu warto$ci umowy okreslonej w § 1 ust. 2 (kara nalezna
Kupujacemu od Sprzedawcy)

b. odstgpienia  od
Sprzedawcge z winy Kupujacego — w  wysokosci 10 %
niezrealizowanej cz¢sci umowy przy uwzglednieniu wartosci umowy okreslonej
w § 1 ust. 2 (kara nalezna Sprzedawcy od Kupujacego)

c. zwloki w realizacji dostaw - w
wysokosci 0,5% warto$ci netto soczewek niedostarczonych w terminie za kazdy

umowy  przez
wartosci netto
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dzien zwloki, nie wigcej jednak niz 10% tej wartosci (kara nalezna
Kupujgcemu od Sprzedawcy). ” ?
Uzasadnienie:
W celu uniknigcia ewentualnych watpliwoéci Sprzedawca prosi o doprecyzowanie, ktdrej ze stron
nalezne sg poszczeg6lne kary umowne.
Odpowiedz:
§9 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
a. odstgpienia od umowy przez Kupujacego z przyczyn, za ktoére ponosi odpowiedzialnosé
Sprzedawca — w wysokosci 10 % wartosci netto niezrealizowanej czeéci umowy, przy
uwzglednieniu wartosci umowy okreslonej w § 1 ust. 2 (kara nalezna Kupujagcemu od
Sprzedawcy)
b. odstgpienia od umowy przez Sprzedawce z winy Kupujacego — w wysokosci 10 % wartodci
netto niezrealizowanej czg¢séci umowy przy uwzglednieniu wartosci umowy okreslonej w § 1 ust. 2
(kara nalezna Sprzedawcy od Kupujacego)
c. zwloki w realizacji dostaw - w wysokosci 0,5% wartodci netto soczewek niedostarczonych w
terminie za kazdy dzien zwloki, nie wiecej jednak niz 10% tej wartosci (kara nalezna Kupujgcemu
od Sprzedawcy). ”

Pytanie 22

Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na dodanie w §9 umowy ust. 3 w brzmieniu:

»Strony zgodnie postanawiaja, ze Sprzedawca nie ponosi odpowiedzialnosci za niewykonanie lub
nienalezyte wykonanie umowy bedace wynikiem epidemii koronawirusa SARS-CoV-2,
wywolujacego chorobg Covid-19, badz innej epidemii, pod warunkiem, ze bez zbednej zwloki
poinformuje Kupujacego o ww. okolicznogciach i ich wplywie na brak mozliwo$ci wykonania lub
brak mozliwosci nalezytego wykonania umowy oraz, ze niezwlocznie po ustgpieniu ww.
okolicznosei podejmie si¢ wykonywania/nalezytego wykonywania umowy.” ?

Uzasadnienie:

W zwiazku z zaistnialy sytuacjg epidemiczng i zwigzanymi z nia mozliwymi utrudnieniami na
rynku, Sprzedawca zwraca si¢ z prosba o doprecyzowanie, iz Sprzedawca nie ponosi
odpowiedzialnosci za uchybienia obowigzkom umownym, ktére stanowig konsekwencje epidemii
wirusa SARS-CoV-2 lub innej epidemii (jesli taka wystapi). Wskazane okolicznosci pozostaja
poza kontrolg Stron umowy, wobec czego w takiej sytuacji Sprzedawca nie powinien ponosié
negatywnych konsekwencji niewykonania lub nienalezytego wykonania umowy, o ile
poinformuje Kupujacego bez zwloki o zaistniatych utrudnieniach i ich wplywie na zobowigzania
umowne i niezwlocznie podejmie si¢ dziatan majacych na celu wykonanie/nalezyte wykonane
umowy po ustgpieniu ww. okoliczno$ci to uniemozliwiajacych

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze.

Pytanie 23
Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na dodanie w §11 ust. 1 lit. d) oraz ust. 4a w brzmieniu:
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1 lit. d) zasad gromadzenia i wysokosci wplat do pracowniczych planow kapitalowych, o ktorych
mowa w ustawie z dnia 4 pazdziernika 2018 r. o pracowniczych planach kapitatowych;

(...)

4a. W przypadku zmiany, o ktérej mowa W ust. 1 lit. d) niniejszego paragrafu, wynagrodzenie
Sprzedawcy ulegnie zmianie z uwzglednieniem sumy wzrostu kosztow realizacji zamowienia
publicznego wynikajacej z wplat do pracowniczego planu kapitalowego dokonanych przez
Sprzedawce.” ?

Uzasadnienie:

Zgodnie z art. 142 ust. 5 pkt 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych
umowa zawarta na okres dluzszy niz 12 miesi¢cy zawiera postanowienia o zasadach
wprowadzania odpowiednich zmian wysokosci wynagrodzenia naleznego wykonawcy, w
przypadku zmiany zasad gromadzenia i wysokosci wptat do pracowniczych plandw kapitalowych,
o ktérych mowa w ustawie z dnia 4 pazdziernika 2018 r. 0 pracowniczych planach kapitatowych -
jezeli zmiany te beda miaty wptyw na koszty wykonania zaméwienia przez wykonawcg. Majac na
wzgledzie, ze §11 umowy odnosi si¢ do przediuzenia okresu obowiazywania umowy ponad okres
12 miesiecy, nalezy wskazaé, ze umowa jest niezgodna z ww. przepisem. Sprzedawca prosi o
wprowadzenie ww. korekty.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dodaje lit. d w §11 ust. 1 o brzmieniu:® zasad gromadzenia i wysoko$ci wplat do
pracowniczych planow kapitalowych, o ktorych mowa w ustawie z dnia 4 pazdziernika 2018 r. o
pracowniczych planach kapitatowych;”

Ponadto Zamawiajacy nie wyraza zgody na dodanie zapisu o brzmieniu: ,4a. W przypadku
zmiany, o ktérym mowa w ust. 1 lit. d) niniejszego paragrafu, wynagrodzenie Sprzedawcy ulegnie
zmianie z uwzglednieniem sumy wzrostu kosztow realizacji zam6éwienia publicznego wynikajacej
z wplat do pracowniczego planu kapitatowego dokonanych przez Sprzedawce.” ?

Pytanie 24

Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na przyjecie §12 ust. 1 lit. b) umowy w brzmieniu:

,b) trzykrotnego, zawinionego przez Sprzedawce, dostarczenia towarow ztej jakosci nie
odpowiadajacych warunkom umowy, jezeli w ramach kazdej z takich dostaw ponad potowa
towaru bedzie wadliwa.” ?

Uzasadnienie:

Sprzedawca nie powinien ponosi¢ negatywnych konsekwencji braku prawidfowe] realizacji
umowy, w tym dostarczenia towarow niezgodnych z umows, w przypadkach, gdy nienalezyte
wykonanie stanowi skutek okolicznoéci niezawinionych przez Sprzedawce.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze. §12 ust. 1 lit. b) pozostaje bez zmian.

Pytanie 25
Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na przyjecie §12 ust. 2 umowy w brzmieniu:
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»Przed odstgpieniem od umowy Kupujacy pisemnie wezwie Sprzedawce do nalezytego
wykonania umowy, wyznaczajgc dodatkowy termin wynoszacy min. 3 dni robocze na
nalezyte wykonanie umowy, po ktorego bezskutecznym uplywie Kupujacy bedzie
uprawniony do odstapienia od umowy.” ?

Uzasadnienie:

Odstapienie od umowy powinno stanowi¢ ostatecznosé, dlatego Sprzedawca prosi o zastrzezenie,
ze prawo do odstgpienia od umowy bedzie przystugiwato Kupujacemu po wezwaniu Sprzedawcy
na pismie do nalezytego wykonania umowy i wyznaczenia dodatkowego terminu Wynoszacego
minimum 3 dni robocze — jesli Sprzedawca w tym terminie nie wykonana swoich zobowigzan
umownych.

Odpowiedz:

§12 ust. 2 otrzymuje brzmienie: ,,Przed odstapieniem od umowy Kupujacy pisemnie wezwie
Sprzedawcg do nalezytego wykonania umowy, wyznaczajgc dodatkowy termin wynoszacy min. 3
dni robocze na nalezyte wykonanie umowy, po ktérego bezskutecznym uplywie Kupujacy bedzie
uprawniony do odstapienia od umowy.”

Pytanie 26

Czy Zamawiajacy zgodzi si¢ na przyjecie §15 ust. 2 umowy w brzmieniu:

»W przypadku zajscia nadzwyczajnych okolicznosci powodujacych zmiany towaru przez
Sprzedawcg na inny, Kupujacy po uprzedniej zgodzie dopuszcza zmiang na nowy produkt,
synonimowy, po tej samej cenie badz tariszy lub inny — w ramach tej samej grupy.” ?
Uzasadnienie:

Umowa powinna przewidywa¢ mozliwos¢ dostarczania innego towaru po cenie dotychczasowej
lub nizszej — brak jest podstaw do obligowania Wykonawcy do dostarczania towaru zamiennego
W cenie nizszej niz zaoferowana w ofercie.

Odpowiedz:

§15 wust. 2 otrzymuje brzmienie: ,W przypadku zajscia nadzwyczajnych okolicznosci
powodujacych zmiany towaru przez Sprzedawce na inny, Kupujacy po uprzedniej zgodzie
dopuszcza zmiang na nowy produkt, synonimowy, po tej samej cenie badz tanszy lub inny — w
ramach tej samej grupy.”

Pytanie 27

(zadanie nr 3)

Czy Zamawiajacy dopusci zestaw o nastepujacym skladzie:
- serweta SMS 50g z folig 90x80 cm, otwdr 10x7cm
- gaziki wlokninowe 7.5x7.5 cm 4 warstwy - 3 szt.
- patyczki z wacikami 15 cm - 2szt
- rozworka pelne blaszki - 1 szt.
- miarka 3.5/4. - 1 szt.
- koher plastikowy 13 cm - 1szt
- miska galipot 60ml - 2 szt.
- serweta na stolik FS2 48g 100x100 cm
- strzykawka 2ml. Luer-lock - 2 szt.
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- opatrunek na oko bez kleju - 1 szt.

- strzykawka insulinowka z igfa 0,3x12mm Iml - 1szt
Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze.

Pytanie 28

(zadanie nr 3)

Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na wydtuzenie czasu realizacji pierwszej dostaw do 4 tygodni od
daty podpisania umowy?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyraza zgode na powyzsze.

Pytanie 29

Czy Zamawiajacy dopusci w Zadaniu 4 w pozycji 1 soczewke hydrofobowa fabrycznie
zatadowana do jednorazowego implantatora (preloaded), wspbtezynnik refrakeji soczewki 1,52,
zakres mocy od +11D do +30D skok co 0,5D?

W przypadku zgody uprzejmie prosimy o odpowiednig zmiang wymaganego skfadu komisu
soczewek.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze.

Pytanie 30

Czy Zamawiajacy dopusci w Zadaniu 4 w pozycji 1 soczewke hydrofobowa o wspdtczynniku
refrakcji 1,52 i zakresie mocy od +1D do +10D skok co 1D, od +10D do +27D skok co 0,5D i od
+27D do +30D skok co 1D, w komplecie z jednorazowym zestawem do implantacji? W
przypadku zgody uprzejmie prosimy o odpowiednia zmiang wymaganego sktadu depozytu
soczewek.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze.

Pytanie 31

Czy Zamawiajacy dopusci w Zadaniu 4 w pozycji 2 soczewke asferyczng hydrofobowa, o stopniu
uwodnienia 4% (dzigki temu soczewka pozbawiona niekorzystnego efektu glistening), dtugosci
catkowitej 12,5mm, wspotczynniku refrakcji 1,54, o zakresie mocy: od +0D do +10D, skok co
1D, od +10D do +30D skok co 0,5D i od +30D do +34D skok co 1D? W przypadku zgody
uprzejmie prosimy o odpowiednig zmiang wymaganego sktadu depozytu soczewek.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze.

Pytanie 32

Czy Zamawiajacy dopusci w Zadaniu 4 w pozycji 3 soczewke hydrofobows, o stopniu
uwodnienia 4% (dzieki temu soczewka pozbawiona niekorzystnego efektu glistening), dtugosci
catkowitej 12,5mm, wspolczynniku refrakcji 1,54, o zakresie mocy: od +0D do +10D, skok co
1D, od +10D do +30D skok co 0,5D i od +30D do +34D skok co 1D? W przypadku zgody
uprzejmie prosimy o odpowiednig zmiang wymaganego sktadu depozytu soczewek.
Odpowiedz:
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Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze.

Pytanie 33

Uprzejmie prosimy o wydzielenie z Zadania 4 pozycji 4 do oddzielnego zadania celem zlozenia
wiekszej ilosci konkurencyjnych ofert.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze.

Pytanie 34

Czy Zamawiajacy dopusci w Zadaniu 4 w pozycji 5 soczewkg toryczna hydrofobowa, o stopniu
uwodnienia 4% (dzigki temu soczewka pozbawiona niekorzystnego efektu glistening), bez filtra
swiatta niebieskiego (dzigki temu soczewka nie zaburza rytmu dobowego pacjenta), dlugosci
catkowitej 12,5mm, wspdtczynniku refrakeji 1,54, o zakresie mocy od +6D do +30D skok co
0,5D, mocy cylindra od +1,25D do +5,75D skok co 0,75D?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze.

Pytanie 35

Uprzejmie prosimy o poprawienie zapiséw Rozdziatu III pkt 11 SIWZ, tak zeby odpowiadaty
sktadowi depozytu opisanego w Zalgczniku 2A do SIWZ

Odpowiedz:

Zamawiajacy uzupetnia depozyt — patrz poprawiony zatgcznik nr 2a

Pytanie 36

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na skrdcenie terminu ptatnosci do 30 dni?
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze.

Pytanie 37

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode aby termin platnosci liczony byt od daty sprzedazy, oraz zeby za
termin zaptaty uznawana byta data wptywu zaplaty na rachunek wykonawcy?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze.

Pytanie 38

Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na cesj¢ praw i obowiazkéw z wzoru umowy na bank kredytujacy
grupg kapitatowa Wykonawcy? Wykonawca zobowiazuje si¢ powiadomi¢ Zamawiajacego o
dokonaniu takiej cesji. Jednoczes$nie Wykonawca potwierdza, iz mimo cesji jest uprawniony do
wykonywania praw i obowiazkéw z Umowy przelanych na bank - do momentu odmiennego
zarzadzenia przez bank, ktdre zostanie przestane w formie pisemne;j.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze.

Pytanie 39

dotyczy § 9 ust. 1 lit. a) Wzoru umowy z depozytem

Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na zmniejszenie kar umownych opisanych w § 9 ust. 1 lit. a)
Wzoru Umowy z depozytem do 5% wartosci niezrealizowanej czgsci umowy?
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Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze.

Pytanie 40

dotyczy § 9 ust. 1 lit. b) Wzoru umowy z depozytem

Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na zmniejszenie kar umownych opisanych w § 9 ust. 1 lit. b)
Wzoru Umowy z depozytem do 5% wartosci niezrealizowanej czgsci umowy?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze.

Pytanie 41

dotyczy § 9 ust. 1 lit. ¢) Wzoru umowy z depozytem

Czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na zmniejszenie kar umownych opisanych w § 9 ust. 1 lit. c)
Wzoru Umowy z depozytem do 0,1% wartosci netto soczewek niedostarczonych w terminie za
kazdy dzien zwtoki?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyraza zgodg na powyzsze.

Zamawiajacy dzialajgc na podst. art. 12a ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamoéwien publicznych (Dz. U. z 2015 poz.2164 ) przedluza termin skladania ofert do dnia
05.06.2020 roku do godz. 10:00, otwarcie ofert nastapi 05.06.2020 roku o godz. 10:05
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